
ALIO JONAVA 

 

Glinskas, Marius 

Pirmi po nugalėtojų: / Marius Glinskas. – Iliustr.. – // Alio Jonava. – ISSN 1648-150X. 

– 2023, lapkr. 3, p. 8. 

Jonavos rajono neįgaliųjų draugijos vokalinis ansamblis „Lietava“ sėkmingai 

sudalyvavo šalyje vykstančiame neįgaliųjų draugijų konkurse „Vilties paukštė“. Kupiškyje 

vykusiame atrankiniame ture jonaviečiai per kelis žingsnius atsiliko nuo nugalėtojų ir 

parsivežė antrą vietą.  

 

AUKSINĖ VARPA 

 

Grįžo su apdovanojimais! : // Auksinė varpa. – ISSN 1392-7701. – 2023, lapkr. 22, 

p. 1. 

Kupiškyje vykusiame respublikiniame vokalinių ansamblių konkurse „Dainų sodai“ 

dalyvavęs Linkuvos kultūros centro vyrų choras „Šiaurys“ (vadovas Methardas Zubas) 

tapo laureatais, o Plungės kultūros centro organizuotame III-iajame Lietuvos folkloro 

atlikėjų festivalyje-konkurse „Sosėtėkem Plungie 2023“, skirtame Žirgo metams paminėti, 

laureato vardą pelnė Pakruojo kultūros centro folkloro ansamblis „Verdenė“ (vadovė 

Ramunė Petraitienė). 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Katkūnaitė, Žaneta 

Suostas spalį judėjo zumbos ritmu: / Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr.. – // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392-7531. – 2023, lapkr. 3, p. 15. 

Biržų rajono Suosto kaimo bendruomenė vykdė sveikatinimo veiklas. Biržų rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis organizuotos 

zumbos treniruotės, kurias vedė trenerė Ernesta iš Kupiškio. Treniruotes lankė 20 

moterų. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Kelias į Seimą grįstas gyvenimo apraiškomis ir… intrigomis: / Vilė Leščinskienė. – 

Iliustr.. – // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, lapkr. 28, p. 1, 6. 

Kalbinami numanomi kandidatai į Lietuvos Seimo rinkimus Biržų–Kupiškio rinkiminėje 

apygardoje. Apie galimus kandidatus pasisako Biržų politikų bendrapartiečiai. 

 

Garbauskas, Algirdas 

Dainų ir muzikos šventė Vabalninke: / A. Garbausko inf.. – Iliustr.. – // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392-7531. – 2023, lapkr. 28, p. 9. 

Vabalninko kultūros namuose vyko dainų ir muzikos šventė „Du – smagu, trys – puiku“. 

Renginį organizavo ir vedė kultūros darbuotoja Audronė Stapulionienė. Šventėje dalyvavo 

12 saviveiklininkų kolektyvų. 

 



DARBAS 

 

Mirė Panevėžio vyskupijos kunigas Sigitas Uždavinys: / bernardinai.lt inf.. – Portr. – // 

Darbas. – ISSN 1392-8287. – 2023, lapkr. 7, p. 2. 

2023 metų lapkričio 4 d. Anykščių ligoninėje, eidamas 90-uosius metus, po sunkios 

ligos mirė kunigas Sigitas Uždavinys (g. 1933 gruodžio 17 d.). Apie velionį pagal kunigą 

Vaidotą Žuką (primenama kun. S. Uždavinio biografiją ir dalinamasi asmeniniais 

prisiminimais); minimas kun. Albertas Talačka. 

 

Kanišauskas, Sigitas 

Atnaujinta pažintis su šilumos gamintojais: / Sigitas Kanišauskas. – Iliustr.. – // 

Darbas. – ISSN 1392-8287. – 2023, lapkr. 11, p. 1, 4. 

Prieš ketverius metus, 2019-ųjų spalio 1 d., įvyko AB „Panevėžio energija“ struktūriniai 

pokyčiai – Pasvalio šilumos tinklai buvo sujungti su analogišku akcinės bendrovės 

padaliniu Kupiškyje. Naujas struktūrinis vienetas vadinasi Kupiškio–Pasvalio šilumos 

tinklų rajonas. Jo viršininku paskirtas buvusio Pasvalio šilumos tinklų rajono vadovas 

panevėžietis Vidas Balakauskas; apie vadovą, Pasvalio šilumos ūkį, jo modernizaciją. 

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Zinkevičienė, Kristina 

Ukmergiškiams – du aukso vainikai / Kristina Zinkevičienė; Audronės Virbalienės ir 

Nijolės Paškauskienės nuotraukos. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2023, 

lapkr. 8, p. 1–2. 

Ukmergės kultūros centre nuo rugsėjo 28 d. iki lapkričio 4 d. vyko Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro liaudies dailės parodos „Aukso Vainikas“ Panevėžio regiono turas. Daugiau 

nei mėnesį lankytojai gėrėjosi tautodailininkų kūriniais. Parodai darbus pristatė 63 autoriai 

iš Anykščių, Biržų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio, Rokiškio ir Ukmergės tautodailininkų 

draugijų. Kultūros centro parodų salėje eksponuota daugiau nei 300 darbų. Sėkmė lydėjo 

ukmergiškius: 1-oji vieta kryždirbystės srityje skirta Valentui Butkui, o vaizduojamosios 

dailės srityje – Anelei Stancikienei. 

 

Stundžienė, Nijolė 

Renginyje kalbėta apie smurtą artimoje aplinkoje: / Nijolė Stundžienė; autorės nuotr. – 

Iliustr. – // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2023, lapkr. 29, p. 5. 

Lapkričio 23-iąją Lietuvos išsėtinės sklerozės sąjungos (LISS) nariai Ukmergėje 

surengė konferenciją „Smurtas artimoje aplinkoje“. Į ją atvyko 30 žmonių iš įvairių Rytų 

Lietuvos išsėtinės sklerozės draugijų bei klubų, veikiančių Vilniuje, Kupiškyje, 

Panevėžyje, Rokiškyje ir Ukmergėje. Restorane „Big Stone“ vykusios konferencijos 

dalyvius pasveikino LISS generalinė sekretorė Aldona Droseikienė. Konferenciją pradėjo 

Ukmergės rajono savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Edita 

Balžekienė, kuri supažindino dalyvius su smurto formomis, mokė atpažinti požymius 

rodančius patiriamą smurtą, kalbėjo apie sukeliančias pasekmes, pykčio priepuolius, 

paaiškino kas yra smurto ratas, kaip iš jo išsiveržti. 



MUZIKOS BARAI 

 

Sližytė, Gabrielė 

Madam Zaunius karjeros Paryžiuje diplomatinės peripetijos: / Gabrielė Sližytė. – 

Iliustr. // Muzikos barai. – ISSN 1392-4966. – 2023, Nr. 5/8, p. 82–83. 

Apie Vincę Jonuškaitę-Zaunienę. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Į tarybą pateko tik iš trečio karto: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr.. – // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, lapkr. 7, p. 2. 

Naujojoje Kupiškio rajono taryboje vietoj meru tapusio Algirdo Raslano dirbti ateina 

savivaldos rinkimuose aštunta socialdemokratų sąraše likusi rajono Švietimo pagalbos 

tarnybos metodininkė Aušra Vapšienė. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas prisidėjo: / Linas Tamulis. – Iliustr.. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, lapkr. 7, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 181 naujas kovido atvejis 

(42 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 71, rajone 

– 37, Biržuose – 22, Kupiškyje – 19, Rokiškyje – 17, Pasvalyje – 15. Mirė 

devyniasdešimtmetis panevėžietis. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Linkėjo mylėti ne tik žmoną: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr.. – // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, lapkr. 10, p. 2. 

Lapkr. 9 d. vykusiame neeiliniame Kupiškio rajono tarybos posėdyje prisiekė 67 metų 

naujasis rajono meras socialdemokratas Algirdas Raslanas. 

 

Tamulis, Linas 

Į kapus palydėjo dar tris moteris / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, lapkr. 21, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 281 naujas kovido atvejis 

(33 atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 108, 

rajone – 37, Biržuose – 46, Rokiškyje – 42, Pasvalyje – 30, Kupiškyje – 18. Mirė 3 

gyventojai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Tik suzmekusi bumblė pralindo pro duris: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr.. – Turinyje: 

Dažniau vadinama karbija / Dalia Šiškauskienė // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 

2023, lapkr. 21, p. 7. 

Rumšiškių liaudies buities muziejus, kai reikėjo restauruoti unikalų, vienintelį tokį 

turimą eksponatą – net pusantro metro skersmens bumblę (senovinį grūdų laikymo indą), 



pagalbos kreipėsi Kupiškio tautodailininkę Ireną Vapšienę. Ji yra viena iš nedaugelio, 

mokančių pinti sudėtingu senoviniu būdu. Jos pynimo praktika – dviejų dešimtmečių. 

I. Vapšienė dirba Kupiškio etnografijos muziejuje. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Rinkėjai lėmė kėdę: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr.. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2023, lapkr. 28, p. 3. 

Kupiškyje meru tapus socialdemokratui Algirdui Raslanui sudaryta konservatorių ir 

socialdemokratų valdančioji dauguma. Ją sudarys 13 tarybos narių – 8 konservatoriai ir 5 

socialdemokratai. Artimiausiame rajono tarybos posėdyje vicemeru turėtų būti patvirtintas 

konservatorius Valdas Šateika, laikinuoju administracijos direktoriumi toliau dirbs 

nepartinis Arūnas Valintėlis. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas pasiglemžė dar dvi ligotas moteris: / Linas Tamulis. – // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, lapkr. 28, p. 3. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 304 nauji kovido atvejai (23 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 98, rajone – 

57, Rokiškyje – 48, Biržuose – 47, Kupiškyje – 32, Pasvalyje – 22. Mirė 2 Panevėžio 

krašto žmonės. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Gudas, Simonas 

Šachmatų turnyre Kupiškyje nugalėjo biržietis: / Simonas Gudas. – Iliustr. – // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, lapkr. 4, p. 16. 

Spalio 28 dieną biržietis šachmatininkas Aurimas Rakickas Kupiškyje vykusiame 

turnyre tapo nugalėtoju. Moterų įskaitoje pirmąją vietą užėmė Deimantė Karaliūtė. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Istorija tampa įtaigesnė, kai jos galima paragauti ar gatvėje sutikti: / Virginija Juškienė. 

– Iliustr.. – // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, lapkr. 4, p. 12. 

Straipsnyje rašoma, kad šiemet Kupiškyje yra skiriamas didelis dėmesys žydų 

bendruomenės istorijai, žydiškajam paveldui išsaugoti. Atidaryta naujai renovuota 

Kupiškio viešoji biblioteka kurioje prieškariu buvo žydų maldos namai, miesto centrinės 

aikštės pakraštyje pastatytas informacinis stendas žydų atminties įamžinimui, Kupiškio 

etnografijos muziejaus muziejininkė Aušra Jonušytė sudarė ir išleido knygą „Kupiškio žydų 

bendruomenės atspindžiai“. 

Žemės ūkio plėtra ir aplinkosauga – nesuderinami?: / parengta pagal AM. – Iliustr.. – 

// Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2023, liep. 19, p. 7. 

 

 



VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Apie Kupiškyje Tvaraus ūkininkavimo dienos proga surengtą diskusiją „Ar žemės ūkis 

sugebės prisitaikyti prie augančių aplinkosauginių reikalavimų“ kurioje ekspertai, politikai ir 

gyventojai dalijosi įžvalgomis, kokią įtaką augantys aplinkosauginiai reikalavimai turi 

ūkininkavimui, kokių sunkumų kyla žemės ūkiui ir kaip tai gali atsiliepti galutiniams žemės 

ūkio produktų vartotojams. Diskusijoje dalyvavusi aplinkos viceministrė R. Radavičienė, 

kalbėjo apie EK pateikus Tausaus pesticidų naudojimo ir Gamtos atkūrimo reglamentus. 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro mokslininkė dr. G. Skujienė akcentavo, kad 

valstybė turi investuoti į tai, kad ūkiai taptų tvarūs, kad nebūtų plečiami žemės ūkio plotai, 

o esami būtų panaudojami kuo efektyviau. 

 

ZARASŲ KRAŠTAS 

 

Glemžaitė, Diana 

„Mes mokėsim numirti“: [eilėraštis]: / Diana Glemžaitė-Bulovienė. – // Zarasų kraštas. 

– ISSN 1648-8490. – 2023, lapkr. 14, p. 4. 

 

 

Ambrazas, Vytautas 

Lietuvos pasipriešinimo kovų dalyvė poetė Diana Glemžaitė-Bulovienė (1925.10.29–

1949.11.14): / Vytautas Ambrazas, Vidmantas Jankauskas, Virginija Genienė. – // Zarasų 

kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2023, lapkr. 14, p. 1, 4. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Jubiliejus svarbus Lietuvai: / Aldona Vasiliauskienė; autorės nuotr.. – Nuotr.. – Pab. 

Pradžia: Nr. 76 (rugs. 26). – // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2023, lapkr. 17, p. 4. 

Apie kunigą, vertėją, poetą, teologą Česlovą Kavaliauską (1923–1997).  

 

 


